

**Расчет цены услуги "Школа раннего развития" при МОУ "Гимназия №2" г. Воркуты**

№ п/п	Должность	Должностной оклад в месяц (руб.)	% за наличие категории	Итого с учетом повышения	Месячный фонд рабочего времени (час.)	Время на оказание месячной платной услуги (час.)	Затраты на оплату труда персонала (руб.)	Выслуга лет	Затраты на оплату труда с северными надбавками и районным коэффициентом статья 211 (руб.)	Затраты на оплату труда статья 213 (руб.)	Затраты на оплату труда всего в месяц (211,213) (руб.)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Учитель	9 400,00	3760	13 160,00	73,8	12	2 139,84	427,97	6 162,74	1 670,10	7 832,84
	<b>Итого</b>	<b>x</b>			<b>x</b>	<b>x</b>	<b>2 139,84</b>	<b>427,97</b>	<b>6 162,74</b>	<b>1 670,10</b>	<b>7 832,84</b>

**Расчет затрат на услуги, материальные запасы Змз**

№ п/п	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед.)	Цена	Сумма
1	2	3	4	5	6
1	Бумага офисная	шт	5	350,00	1 750,00
2	Папка	шт	5	185,00	925,00
3	Скоросшиватель	шт	20	25,00	500,00
4	Файлы	шт	100	5,00	500,00
5	Ручки	шт	20	42,00	840,00
6	Карандаши	шт	20	37,00	740,00
7	Карандаши цветные	шт	20	250,00	5 000,00
8	Грамоты (сертификаты)	шт	20	55,00	1 100,00
9	Картридж	шт	1	3 300,00	3 300,00
10	Заправка картриджа	раз	4	700,00	2 800,00
11	Чистящее средство	шт	6	160,00	960,00
12	Стиральный порошок	пачка	4	130,00	520,00
	Средство для мытья пола, 5 л	шт	5	270,00	1 350,00
	Средство для унитазов и раковин Доместос или эквивалент	шт	5	150,00	750,00
13	Бумажные полотенца	упаковка	10	180,00	1 800,00
14	Туалетная бумага	рулон	20	30,00	600,00
15	Мыло туалетное	шт	20	55,00	1 100,00
16	Лампа	шт	10	350,00	3 500,00
17	Тряпка для пола	шт	3	200,00	600,00
	<b>Итого</b>				<b>28 635,00</b>

**Расчет накладных затрат**

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма (руб.)
1	2	3
1	Затраты на административно-управленческий персонал <i>Зауп</i>	711 835,34
2	Затраты общехозяйственного назначения <i>Зохи</i>	7 738,62
3	Суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения <i>Аохи</i>	35 432,03
4	Суммарный фонд оплаты труда основного персонала <i>Зоп</i>	2 847 341,37
5	Коэффициент накладных затрат $Kн=(Зауп+Зохи+Аохи)/Зоп$	0,27
6	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги <i>Зоп</i>	7 832,84
7	Итого накладные затраты $Зн=Кн*Зоп$	2 076,97

**Расчет цены на оказание платной услуги**

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма (руб.)
1	2	3
1	Затраты на оплату труда основного персонала <i>Зоп</i>	7 832,84
2	Затраты материальных запасов <i>Змз</i>	4 090,71
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги <i>Авсл</i>	0,00
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу <i>Зн</i>	2 076,97
5	Итого затрат <i>Зусл</i>	14 000,52
6	Цена на платную услугу $Ц=Зусл/кол.уч. 20 человек в группе$	700,0

Стоимость услуги за один час на одного учащегося по программе "Школа раннего развития", руб.

**58,34**

Ведущий экономист

*А. В. Кожарко*

А.В. Кожарко